
*Veidnis paredzēts pirmsskolas izglītības iestādēm 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kuldīgas pirmsskolas izglītības iestādes 

“Ābelīte” pašnovērtējuma ziņojums* 
 
 

 KULDĪGA, 1.09.2023   

(vieta, datums)   

 

 

 

Publiskojamā daļa 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
SASKAŅOTS 

Kuldīgas novada Izglītības pārvaldes 

vadītāja Santa Dubure 

 

_____________________ 
(paraksts) 

_______________ 
 (datums)  



*Veidnis paredzēts pirmsskolas izglītības iestādēm 

 

 
1. Izglītības iestādes vispārīgs raksturojums 

 

1.1. Izglītojamo skaits un īstenotās izglītības programmas 2022./2023. mācību gadā 

Izglītības programmas 

nosaukums  

 

Izglītības 

programmas  

kods 

 

Īstenošanas 

vietas adrese  

(ja atšķiras no 

juridiskās 

adreses) 

Licence Izglītojamo skaits, 

uzsākot 

programmas 

apguvi (prof. izgl.) 

vai uzsākot 

2022./2023. māc.g. 

(01.09.2022.)  

Izglītojamo skaits, 

noslēdzot sekmīgu 

programmas apguvi 

(prof. izgl.)  vai 

noslēdzot 

2022./2023.māc.g. 

(31.05.2023.) 

Nr. Licencēšanas 

datums 

 

Vispārējās 

pirmsskolas izglīlības 

programma 

01011111 Ziedu iela 15, 

Kuldīga, 

Kuldīgas novads 

“Ābeles”, Pelči, 

Pelču pagasts, 

Kuldīgas novads 

V-9672 21.02.2018 290 293 

Speciālās pirmsskolas 

izglītības programma 

izglītojamajiem ar 

valodas traucējumiem 

01015511 Ziedu iela 15, 

Kuldīga, 

Kuldīgas novads 

“Ābeles”, Pelči, 

Pelču pagasts, 

Kuldīgas novads 

V-9673 21.02.2018 6 8 

Speciālās pirmsskolas 

izglītības programma 

izglītojamajiem ar  

jauktiem attīstības 

traucējumiem 

01015611 Ziedu iela 15, 

Kuldīga, 

Kuldīgas novads 

“Ābeles”, Pelči, 

Pelču pagasts, 

Kuldīgas novads 

V-9674 21.02.2023 7 10 

 

1.2. Izglītības iestādes iegūtā informācija par izglītojamo iemesliem izglītības iestādes 

maiņai un mācību pārtraukšanai izglītības programmā (2-3 secinājumi par 

izglītojamiem, kuri uzsākuši vai pārtraukuši mācības izglītības iestādē): 

1.2.1. dzīvesvietas maiņa (cik daudzi izglītojamie izglītības iestādē 

2022./2023. mācību gada laikā);  

• 6 bērni mainījuši dzīvesvietu 

 

1.2.2. vēlme mainīt izglītības iestādi (cik daudzi izglītojamie izglītības iestādē 

2022./2023. mācību gada laikā, galvenie iestādes maiņas iemesli); 



*Veidnis paredzēts pirmsskolas izglītības iestādēm 

 

• 4 bērni – iestājās iestādē, jo vecākus neapmierināja darba laiks 

iepriekšējā iestādē, kura darbojās pie skolas  

• 3 bērnu vecāki izvēlējās iestādi ar mazāku bērnu skaitu un 

Montesori programmu. 

 

1.3. Pedagogu ilgstošās vakances un atbalsta personāla nodrošinājums  

 

NPK Informācija Skaits Komentāri (nodrošinājums 

un ar to saistītie 

izaicinājumi, pedagogu 

mainība u.c.) 

1.  Ilgstošās vakances izglītības iestādē 

(vairāk kā 1 mēnesi) 2022./2023. māc.g. 

(līdz 31.05.2023.) 

0 Iestāde ar pedagogiem 

nodrošināta  

2.  Izglītības iestādē pieejamais atbalsta 

personāls izglītības iestādē, noslēdzot 

2022./2023. māc.g. (līdz 31.05.2023.) 

logopēdi – 1,6 

likmes, 

speciālais 

pedagogs – 0,6 

likme, 

sociālais 

pedagogs – 1 

likme 

2023./2024.m.g. ieplānots: 

Logopēdi - 2 likmes, 

speciālais pedagogs – 1 

likme 

 

 

 

2. Izglītības iestādes darbības pamatmērķi un prioritātes 

 

2.1. Izglītības iestādes misija –  

• Pilnveidot katra bērna iekšējo vēlmi izzināt apkārtējo pasauli. 

2.2. Izglītības iestādes vīzija  par izglītojamo –  

• Iestāde, kas palīdz augt zinošam, prasmīgam un patstāvīgam bērnam 

2.3. Izglītības iestādes vērtības cilvēkcentrētā veidā –  

• Cieņa - ikviens pelnījis cieņpilnu attieksmi. Mums svarīgs un cienījams 

ikviens - gan bērns, gan pieaugušais. 

• Atbildība - sev uzticētos pienākumus veikt ar lielu atbildību, tā rādot piemēru 

un mācot izglītojamos būt atbildīgiem par savām izvēlēm un paveiktajiem 

darbiem. 

• Sadarbība – veiksmīga mācību procesa pamats ir sadarbība, kurā iesaistās gan 

darbinieki, gan bērni, gan vecāki. 

 

2.4. 2022./2023. mācību gada darba prioritātes un sasniegtie rezultāti 

 

Prioritāte Sasniedzamie rezultāti 

kvantitatīvi un kvalitatīvi 

Norāde par uzdevumu 

izpildi 

(Sasniegts/daļēji 

sasniegts/ Nav 

sasniegts) un 

komentārs 



*Veidnis paredzēts pirmsskolas izglītības iestādēm 

 

Nr.1 Vienotas 

pedagogu un atbalsta 

personāla plānošanas 

ieviešana un 

koordinēšana 

a) kvalitatīvi 

• Komandas darbs, 

novērtējot bērnus,  plānot 

turpmāko  mācību procesu 

 

 

• analizējot novērtēšanā 

iegūtos datus, kas darbojas 

vai nedarbojas, attiecībā 

uz bērniem 

 

 

 

 

• pedagogu un atbalsta 

personāla sadarbības 

rezultātā, iespēja iegūt 

daudzveidīgus datus par 

bērnu vajadzībām un 

interesēm  

 

Sasniegts – izvērtējot 

mēneša tēmas,  I un II 

semestra mācību 

sasniegumu rezultātus, 

tiek plānoti turpmākie 

mācību uzdevumi. 

Sasniegts – 2x mācību 

gadā pedagoģiskās 

padomes sēdēs 

analizējot mācību un 

audzināšanas darbs, 

secināta pozitīva 

dinamika bērnu 

attīstībā 

Sasniegts – sadarbības 

rezultātā, pedagogi 

individuālajā darbā 

bērniem ar zemiem 

mācību rezultātiem 

izmanto speciālistu 

ieteikumus, uzlabojot 

bērnu attīstības 

dinamiku 

 

 b) kvantitatīvi 

• pilnveidota iestādes 

darbinieku un bērnu 

vecāku mērķtiecīga 

sadarbība 

• 80% pedagogu iesaistās 

savas pedagoģiskās 

pieredzes apkopošanā un 

dalīšanās ar to 

 

Sasniegts – ieviesta 

sistēma -  1x mēnesī 

skolotāju konsultācijas 

vecākiem par bērnu 

mācību sasniegumiem. 

Daļēji sasniegts – 1 

pedagogs dalījās 

pieredzē valsts līmenī 

(konferencē), 30% - 

iestādes ietvaros, 20% 

- pašvaldības līmenī 

(mācību jomas 

semināros) 

 

Īstenot veselību 

veicinošus 

pasākumus, 

piedaloties 

programmā 

“Nacionālais 

a) kvalitatīvi 

• daudzveidīgu 

pamatkustību apguve dod 

iespēju iesaistīties 

interesantās, drošās un 

veselību veicinošās 

fiziskās nodarbībās un ir 

 

Sasniegts 

 

 

 

 

 

 



*Veidnis paredzēts pirmsskolas izglītības iestādēm 

 

veselību veicinošais 

skolu tīkls” 

pamats fiziskās veselības 

nostiprināšanai 

• bērnu vajadzībām 

atbilstoša fiziskā vide, kas 

nodrošina  bērnu 

labsajūtu, ietver atbalstu 

viņa fiziskajai aktivitātei, 

rosina aktīvai darbībai 

 

 

Daļēji sasniegts – 

nepieciešami 

uzlabojumi āra vidē, 

sporta laukums. 

 b) kvalitatīvi 

• sporta pasākumu 

organizēšana 3x mācību 

gadā,  

 

 

• piedalīsānās  Eiropas 

sporta nedēļas aktivitātēs. 

• Dalība izglītojošos 

pasākumos par veselīgu 

dzīves veidu (uzturs, zobu 

veselība, u.c.) 

 

Sasniegts – 

noorganizēti Sporta 

svētki rudenī, “Sniega 

izpriecas” – ziemā, 

grupu pārgājieni 

pavasarī. 

 

Sasniegts 

 

 

Sasniegts  

 

 

2.5.Informācija, kura atklāj izglītības iestādes darba prioritātes un plānotos sasniedzamos 

rezultātus 2023./2024. mācību gadā (kvalitatīvi un kvantitatīvi) 

 

Prioritāte Sasniedzamie rezultāti 

kvantitatīvi un kvalitatīvi 

Norāde par uzdevumu 

izpildi 

(Sasniegts/daļēji 

sasniegts/ Nav 

sasniegts) un 

komentārs 

Nr.1. Attīstīt bērnu 

pētnieciskā darba, 

problēmu 

risināšanas, 

analizēšanas prasmes 

a) kvalitatīvi 

• Uzlabota bērnu spēja 

organizēt pašvadītu 

pētniecisko darbību un 

analizēt, izdarot 

secinājumus 

• nodrošināta mācību satura 

apgūšanas 

individualizācija, ievērojot 

katra bērna spējas un 

vajadzības 

 

 b) kvantitatīvi 

• katras mācību tēmas 

apguvē 60% iekļauta  

bērnu pētnieciskā darbība 

 



*Veidnis paredzēts pirmsskolas izglītības iestādēm 

 

• mācību gada nobeigumā, 

izvērtējot bērnu mācību  

sasniegumus, sasniegta 

70% izaugsme 

Nr.2 Izglītības 

programmas 

īstenošanai 

nepieciešamās vides 

un resursu plānošana 

un nodrošināšana 

a) kvalitatīvi 

• radīta vide ar 

daudzveidīgiem, bērniem 

pieejamiem, 

vecumposmam 

atbilstošiem materiāliem, 

kas stimulē bērnu 

pašvadītu pētniecisko  

rotaļdarbību un mācīšanos 

• jēgpilna digitālo rīku 

izmantošana bērniem 

mācību procesa 

organizēšanā 

 

 b) kvantitatīvi 

• Pakāpeniska materiāli 

tehniskās bāzes 

atjaunošana: 

✓ 50% papildināti mācību 

līdzekļi, 

✓ 30% -metodiskie 

materiāli, 

✓ 20%- digitālie rīki 

bērniem, 

• Turpināta “Zaļās klases” 

labiekārtošana: 

✓ 50% iekārtota augu 

audzēšanas zona 

pētnieciskai darbībai, 

✓ izveidota dabas materiālu 

novietne ( nojumīte) 

radošām āra 

rotaļnodarbībām. 

 

 

 

 

3. Kritēriju izvērtējums  

 

3.1. Kritērija “Izglītības turpināšana un nodarbinātība” stiprās puses un turpmākās 

attīstības vajadzības 

 

Stiprās puses Turpmākās attīstības vajadzības 
Atbalsta personāls, kopīga mācību darba 

plānošana 
Vides pielāgošana bērniem ar mācīšanās  grūtībām 



*Veidnis paredzēts pirmsskolas izglītības iestādēm 

 

Atbalsta personāla piesaiste pēc nepieciešamības, 

individuālo plānu izstrāde, sadarbība ar Kuldīgas 

novada Sociālo dienestu uzlaboja: 

bērnu attīstības dinamiku par  65%,  

uzvedības problēmu koriģēšanu 10% bērnu,    

vecāku iesaisti problēmu risināšanā – 50%, 

sadarbību ar grupu pedagogiem – 90% 

 

 

Vecāku līdzatbildības veicināšana, vecāku 

izglītošana 

 

 

3.2. Kritērija “Mācīšana un mācīšanās” stiprās puses un turpmākās attīstības vajadzības 

 

Stiprās puses Turpmākās attīstības vajadzības 

 Pilnveidot rotaļnodarbību vērošanas un 

novērtējuma lapu 
Atbalsta personāla sadarbības ar pedagogiem 

rezultātā, ar bērniem  tika veikts; 

✓ individuālas nodarbības ar logopēdu, 

speciālo pedagogu, mūzikas skolotāju 

✓ individuālais darbs ar grupas skolotāju, 

✓ uzdevumi bērniem ar dažādu grūtības 

pakāpi, 

✓ konsultācijas ar bērnu vecākiem, 

✓ atbalsta personāla ieteikumi pedagogiem 

 

Aktīvāka vecāku iesaiste bērnu mācību 

sasniegumu uzlabošanā 

Iestādē darbojas mācīšanās konsultants - eksperts, 

kurš vērojot no rotaļnodarbības, sniedza 

pedagogiem ieteikumus mācību procesa 

uzlabošanai, ievadīja darbā un atbalstīja ar 

konsultācijām jaunos pedagogus. 

Iestādē plānota metodiķa likme, kura pienākumos 

ietilptu arī IT mentora pienākumi 

 

3.3. Kritērija “Izglītības programmu īstenošana” stiprās puses un turpmākās attīstības 

vajadzības 

 

Stiprās puses Turpmākās attīstības vajadzības 

 Pilnveidot pedagogu dalīšanos savstarpējā 

pieredzē 

 Pakāpeniski palielināt nodarbību skaitu āra vidē, 

ieviest brīvdabas pedagoģiju 

 Palielināt logopēda un speciālā pedagoga likmes, 

lai aptvertu lielāku bērnu skaitu, kuriem ir 

nepieciešama palīdzība 

 

 

 

 

 



*Veidnis paredzēts pirmsskolas izglītības iestādēm 

 

 

4. Informācija par lielākajiem īstenotajiem projektiem par 2022./2023. mācību gadā 

 

4.1. Projekta īsa anotācija un rezultāti. 

• Turpināsim darbību preventīvajā programmā pirmsskolas izglītības iestādēm 

“Bērnam drošs un draudzīgs bērnudārzs”(BDDB). Iegūts sertifikāts Nr. 

BDDB/2023/1 par programmas īstenošanu. 

Rezultātā darbinieki ieguvuši zināšanas kā novērst konfliktsituācijas. E-

platformā “Labsajūtas mērījumi” tiks sekots līdzi bērnu labsajūtai grupās, 

analizēti rezultāti, sniegtas konsultācijas pedagogiem un vecākiem. 

 

4.2. Projekta īsa anotācija un rezultāti. 

• Piedalīšanās  programmā “Nacionālais veselību veicinošais skolu tīkls”, 

īstenojot veselību veicinošus pasākumus. 

Organizēti sporta pasākumi un dažādi izglītojoši pasākumi par veselīgu 

dzīves veidu – tikšanās ar zobu higiēnistu, pavāru, piedalīšanās “Putras 

dienās” u.c. 

 

5. Informācija par institūcijām, ar kurām noslēgti sadarbības līgumi  

 

5.1. (Izglītības programmu īstenošanai). 

5.2. (Izglītības programmu īstenošanai). 

 

6. Audzināšanas darba prioritātes trim gadiem un to ieviešana 

 

6.1. Prioritātes (bērncentrētas, domājot par izglītojamā personību). 

• Veicināt bērnu audzināšanas procesā būtiskāko tikumu (atbildība, centība, godīgums, 

līdzcietība, savaldība) izkopšanu un izpratni, un to pielietošanu ikdienā. 

• Pilnveidot iestādes darbinieku un bērnu vecāku mērķtiecīgu sadarbību. 

 

6.2. 2-3 teikumi par galvenajiem secinājumiem pēc mācību gada izvērtēšanas. 

• Veicināta pedagogu sadarbība ar atbalsta personālu.  

• Aktualizēta sadarbība ar vecākiem mācību un uzvedības problēmu risināšanā: vecāki 

aktīvi iesaistās profesiju dienās, 50% vecāku apmeklējuši konsultāciju dienas par bērnu 

mācību sasniegumiem 

• Bērni kļuvuši pašapzinīgāki, drošāki, spēj paust savu viedokli, atrast sev nodarbes un 

aktivitātes. 

 

 

7. Citi sasniegumi 

 

7.1. Jebkādi citi sasniegumi, par kuriem vēlas informēt izglītības iestāde (galvenie 

secinājumi par izglītības iestādei svarīgo, specifisko). 

• Iestādes sociālais pedagogs dalījās pieredzē Skola2030 rīkotajā “Pedagogu 

profesionālās pieredzes forumā 2023”. 

• 2 grupas piedalījās “Venden” rīkotajā zīmējumu konkursā par tēmu “Ūdens mūsu 

pasaulē” – gan iestāde, gan bērni saņēma pateicības rakstus. 



*Veidnis paredzēts pirmsskolas izglītības iestādēm 

 

• 4 grupas piedalījās žurnāla “Pūcīte” rīkotajā akcijā “Pūcītes puķu dārzs”, kuras 

rezultātā tika veidotas puķu dobes iestādes teritorijā, 1 grupa ieguva Atzinības rakstu. 

7.2.Izglītības iestādes galvenie secinājumi par izglītojamo sniegumu ikdienas mācībās. 

• 92%  (no 71 izglītojamiem) 6-gadīgie bērni sagatavoti, lai uzsāktu mācības 

1.klasē, 8% izglītojamo turpinās mācības 6-gadīgo bērnu grupās citās 

iestādēs. 


